
EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Diciembre 2019

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO

% AÑO
ANTER.

50.296.303 97,6 96,350.296.303 97,6 96,350.915.061 98,8 99,0GASTOS DE PERSONAL1 51.555.282

14.781.382 56,5 49,122.035.090 84,2 75,524.589.295 94,0 85,8GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 26.170.423

2.991 22,8 96,63.000 22,9 96,63.000 22,9 96,6GASTOS FINANCIEROS3 13.097

683.889.807 85,6 82,2747.171.338 93,5 89,4784.471.191 98,2 94,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 798.831.417

6.724.940 40,2 51,87.814.892 46,7 68,57.970.433 47,6 75,0INVERSIONES REALES6 16.740.653

272.825 27,3 0,0288.400 28,8 42,7288.400 28,8 43,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  
OPERACIONES CAPITAL

7 1.000.000

58.603 82,2 76,958.603 82,2 76,958.603 82,2 76,9AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 71.303

819.505.731

8.103.292

58.603

93,5

45,7

82,2

89,2

65,8

76,9

8.258.833 46,6 71,7

868.295.983 97,1 94,4

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 894.382.175 868.295.983 827.667.626 756.026.85197,1 92,5 84,594,4 89,0 81,3

Resumen

876.570.219

17.740.653

71.303

859.978.547

58.603

98,1

82,2

94,6

76,9

TOTAL 894.382.175 827.667.626 92,5 89,0

748.970.483

6.997.765

58.603

85,4

39,4

82,2

81,7

46,5

76,9

756.026.851 84,5 81,3


